
 
 27.02.2018  

с. Кадыбаш 
№ 36-2 

     

 

О внесении изменений в решение Совета от 29 декабря 2017 

года № 34-5 «О бюджете муниципального образования Ка-

дыбашского сельского поселения Агрызского муниципаль-

ного района Республики Татарстан на 2018 и на плановый 

период 2019 и 2020 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Рес-

публики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 

28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Кадыбаш-

ского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет Ка-

дыбашского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Кадыбашского  сельского поселения  Агрызского муниципального райо-

на  Республики Татарстан от 29 декабря 2017 года № 34-5 «О бюджете  муниципального образова-

ния  Кадыбашского сельского поселения  Агрызского муниципального района Республики Татар-

стан  на 2018 год следующие изменения: 

а)  в втором абзаце части 1 цифра   3737,9 тыс. рублей (расходы) заменить цифрами 3745,5  

тыс. рублей. 

Приложение №1 

к решению Совета  

Кадыбашского сельского поселения 

Агрызского муниципального поселения  
Республики Татарстан 

№36-2 от 27.02.2018 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Кадыбашского сельского поселения Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2018 год 

 
  (тыс. руб.)                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов 

7.6 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

7.6 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3745,5 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3745,5 



01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3745,5 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-3745,5 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3737,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3737,9 

01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов    3737,9 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 3737,9 

 
Приложение №8 

к решению Совета  

Кадыбашского сельского поселения 

Агрызского муниципального поселения  
Республики Татарстан 

№36-2 от 27.02.2018 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Кадыбашского сельского поселения Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан на 2017 год 
тыс. руб. 

Наименование Ведом

дом-

ство 

Раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

на год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 

042 01    1658,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования 

042 01 02   673,2 

Реализация функций иных федеральных ор-

ганов государственный власти 

042 01 02 9900000000  673,2 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  517,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными(муниципальными) органа-

ми,казенными учреждениями,органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

042 01 02 9900002030  

100 

 

155,6 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных ад-

министраций 

042 01 04   755,8 

Реализация функций иных федеральных ор-

ганов государственной власти 

042 01 04 9900000000  755,8 

9900002040 042 01 04 9900002040  705,8 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

042 01 04   266,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

042 01 04 9900002040 100 266,7 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040 100 266,7 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 405,9 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 33,2 

Межбюджетные трансферты 042 01 04 9900025700 500 50.0 

Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов 

042 01 07   4,7 

Реализация функций иных федеральных ор-

ганов государственный власти 

042 01 07 9900000000  4,7 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 07 9900002015 800 4,7 

Другие общегосударственные вопросы 042 01 13   224.7 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

042 01 13 9900002950  146.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственных (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

042 01 13 9900029900 100 78.5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 042 02    72.5 

Мобилизационная и вневойсковая подготов-

ка 

042 02 03   72.5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 66,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 5,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

042 03    56.7 

Обеспечение пожарной безопасности 042 03 10   56.7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 03 10 9900022680 200 56.7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 042 04    317.1 

Водное хозяйство 042 04 06   300.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 04 06 9900090430 200 300.0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 042 04 09   17.1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 04 09 Б100078020 200 17.1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

042 05    456.9 

Благоустройство 042 05 03   456.9 

Уличное освичение 042 05 03 Б100078010  138.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078040 200 59.0 

ВНБ (электроэнергия) 042 05 03 Б100078050 200 259.9 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078050 200 259.9 

Охрана объектов растительного и живот-

ного мира среды их обитания 

042 05 03   47.0 

Закупка товаров,работ и услуг для государ-

ственных(муниципальных) нужд 

042 05 03 0910174460  47,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 042 08    1136,9 

Культура 042 08 01   1136,9 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 1136,9 

Всего расходов      3745,5 
 

 
Приложение №10 

к решению Совета  

Кадыбашского сельского поселения 

Агрызского муниципального поселения  
Республики Татарстан 

№36-2 от 27.02.2018 

                                                                                                      

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Кадыбашского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по раз-

делом и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классифика-

ции расходов бюджета на 2018 год 
        

  тыс. руб. 

Наименование Раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

на год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    1658,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02   673,2 

Реализация функций иных федеральных оргонов государ-

ственной власти 

01 02 9900000000  673,2 

Глава сельского поселения 01     02 9900002030   673,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 673,2 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   755,8 

Реализация функций иных федеральных органов государ-

ственный власти 

01 04 9900000000  755.8 

9900002040 01 04 9900002040  705.8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04   266.7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 266.7 

Центральный аппарат 01 04 9900002040 100 266,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 405.9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 33.2 

Межбюджетные трансферты 01 04 9900025700 500 50,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   4.7 

Реализация функций иных федеральных органов государ-

ственной власти 

01 07 9900000000  4.7 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900002015 800 4.7 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   224.7 



Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

01 13 9900002950  146.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственных (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 78.5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    72,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   72,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 66,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 5.6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    56.7 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   56.7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 10 9900022680 200 56.7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    317,1 

Водное хозяйство 04 09   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 09 9900090430 200 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 12   17,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 12 Б100078020 200 17,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    456,9 

Благоустройство 05 03   456.9 

Уличное освичение 05 03 Б100078010  138,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 Б100078040 200 59,0 

ВНБ (электроэнергия) 05 03 Б100078050 200 259,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 259,9 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

06 03   47,0 

Закупка товаров.работ и услуг для государствен-

ных(муниципальных)нужд 

06 03 0910174460  47,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    1136,9 

Культура 08 01   1136,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 1136,9 

Всего расходов     3745,5 

 

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационных 

стендах Совета Кадыбашского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан 

     3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию по бюджету, налогам и финансам Совета Кадыбашского сельского поселе-

ния Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

 

Глава сельского поселения 

Председатель Совета         И.Г.  Рамазанов 


